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راه و مسکن4
اخبار

 مراقب کلاهبرداری های پیش فروش مسکن
 در فضای مجازی باشید

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران گفت: در فضای مجازی تبلیغاتی 
در رابطه با پیش فروش واحدهای با قیمت پایین منتشــر شــده که این خود 
می تواند زنگ خطری برای از بین رفتن ســرمایه های مردم باشد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آقای خشایار باقر پور گفت: طی دو تا سه سال گذشته ما شاهد 
افزایش جهشی قیمت مسکن بودیم که این امر زمینه ساز کاهش قدرت خرید 
مسکن در کشور شده است. همین امر باعث شد که برخی از افراد از اعتماد مردم 
به بخش تعاون سوء استفاده کنند و اقدام به پیش فروش واحد های مسکونی در 
شبکه های اجتماعی و فضای مجازی در قالب پیش فروش واحد ها با نرخ های 
بسیار پایین و غیر منطقی کنند.به گفته مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی 
تهران هم اکنون شاهد آن هســتیم که ۵ تا ۶ مجموعه با فعالیت هایی که در این 
زمینه انجام می دهند تاکنون توانسته اند چند صد میلیارد تومان از سرمایه های 
مردم را جذب و اقدام به کلاه برداری کنند. این در حالی است که این پروژه ها 
اغلب فاقد اسناد مالکیت هستند.او می گوید، در صورتی که مردم قصد سرمایه 
گذاری در این پروژه ها را دارند باید در ابتدا متقاضی اصل ســند مالکیت را به 
صورت پشت و رو رویت کند و مطمئن شود که این ســند در رهن بانک و یا 
بازداشتی نیست و همچنین استعلام سایر مجوزها مانند پروانه ساخت، مجوز 
پیش فروش و ... را نیز باید از شهرداری و اداره کل راه و شهرسازی هر استان 

دریافت کند.

افزایش تعداد پروازهای ایران به کویت 
ســخنگوی هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران گفت: تعداد پروازهای ایران 
ایر از شهرهای اصفهان و شــیراز از امروز به کویت افزایش یافت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آقای حسین جهانی گفت: تعداد پرواز های هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران به کویت از فرودگاه  های اصفهان و شــیراز  افزایش یافته و این  
افزایش شامل دو پرواز هفتگی اســت که به صورت دو مسیر شیراز - کویت 
- اصفهان - شیراز و شــیراز - اصفهان - کویت - شیراز به ترتیب در روز های 
یکشنبه و چهارشنبه هر هفته انجام می شود.به گفته سخنگوی شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران، اولین پرواز برنامه ریزی شده این مسیر از فرودگاه شهید 
دستغیب شیراز در روز یکشنبه  امروز  با شماره پرواز ۶۶۵ در ساعت ۱۸ و ۴۰ 
دقیقه با هواپیمای ایرباس ۳۲۰ فرودگاه شیراز را به مقصد فرودگاه کویت ترک 
می کند و در ســاعت ۱۸ و ۳۵ دقیقه )به وقت محلی( در این فرودگاه به زمین 
می نشیند. طبق برنامه ریزی صورت گرفته، بازگشت این پرواز به فرودگاه شهید 

بهشتی اصفهان است.

محمدیاری در تذکر شفاهی
باید جلوی ساخت و سازهای خلاف گرفته شود

نماینده مــردم طوالــش در مجلس گفت: در برخی مناطق شــمالی شــاهد 
تخریب های نمایشی هستیم اما باید جلوی ساخت وسازهای خلاف را گرفت 
نه آنکه با بودجه بیت المال ساختمان بنا شود و سپس تخریب شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، حســن محمدیاری نماینده مردم طوالش در مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس طی تذکر شفاهی گفت: در خصوص اخلال گران 
در نظام اقتصادی صحبت کردیم، اما بخشی از مشــکلات اقتصادی کشور به 
مجموعه مدیران در مواجهه با چالش هــا بازمی گردد.محمدیاری ادامه داد: در 
خصوص محصول استراتژیک کیوی باید گفت اکنون شاهد دغدغه کشاورزان، 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان هستیم و متأسفانه تذکرات پی در پی هیچ اثری 
نگذاشته است.این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در برخی از 
مناطق شمالی شاهد تخریب های نمایشی هستیم در حالیکه باید جلوی ساخت 
و سازهای خلاف را گرفت، نه آنکه با صرف بودجه بیت المال ساختمان بنا و 

بدون رعایت مسائل قانونی سپس تخریب شود.

شرط دولت برای پرداخت تسهیلات مسکن روستایی
رئیس کمیسیون عمران مجلس از شرط دولت برای پرداخت تسهیلات مسکن روستایی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی ، با اشاره به تسهیلات مسکن روستایی، اظهار داشت: پرداخت این تسهیلات توسط دولت فعلا متوقف شده است و علت آن اختلاف بر سر سود بازپرداخت این 
تسهیلات است.وی افزود: مبلغ تسهیلات مسکن روستایی ۱۰۰ میلیون تومان با نرخ سود بازپرداخت ۵ درصد بود که مجلس پیشنهاد داد این عدد به ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان 
ارتقا پیدا کند.رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، گفت: دولت عدد ۲۰۰ میلیون با سود بازپرداخت ۵ درصد را قبول ندارد بلکه بیان می کند که سود بازپرداخت این 
مبلغ باید ۱۸ درصد باشد تا بتواند پرداخت کند.رضایی کوچی تصریح کرد: فعلا این تسهیلات منتظر تصمیم دولت است که چه تصمیمی درباره بازپرداخت سود تسهیلات ۲۰۰ 

میلیون تومان خواهد گرفت.

نگاه

آیا با نرخ گذاری، اجاره بها پایین می آید؟
به تازگی یک نماینده مجلس تلویحا از لزوم 
تعیین نرخ اجاره خانه سخن گفته، در حالی 
که طی دو سال گذشــته این اقدام اجرایی 
شده اما تاثیر چندانی در کنترل بازار اجاره 
نداشته است؛ در این زمینه یک کارشناس بازار مسکن 
می گوید اجاره بهــا تابعی از قیمت مســکن و تورم 
عمومی است که با بخشنامه و ابلاغیه کنترل نمی شود.

به گزارش اقتصادســرآمد، راهکارهایی با محوریت 
مداخلات سیاست گذار در زمینه هایی مثل نرخ گذاری 
مسکن، صدور بخشنامه، دستورالعمل، ابلاغیه، توصیه 
به نخریدن، ممانعت از تعیین قیمت در ســایت های 
فروش، بگیر و ببند و دیگــر راهکارهایی از این قبیل 
به منظور کنترل این بازار، سالهاســت مورد مناقشــه 

مسئولان و کارشناسان است.
در گزارش ایســنا آمده اســت: برخی از برنامه های 
دستوری برای بازار مســکن طی سال های اخیر اجرا 
شده و پس از ناکامی، رها شده است. بعضی دیگر مثل 
تعیین سقف مجاز ۲۵ درصد برای قراردادهای اجاره 
که از دو ســال قبل همزمان با اپیدمی ویروس کرونا 
آغاز شــده هم چنان در حال اجراست که آمار و ارقام 
درخصوص میزان رشــد اجاره بها در کشور از عدم 

توفیق این برنامه حکایت دارد.
با توجه به وجود بیش از ۲۸ میلیون واحد مسکونی در 
کشور و اثرگذاری متغیرهای متعددی مثل نرخ تورم، 
وضعیت بازارهای موازی، میزان ساخت وساز، سود 
بانکی و نرخ دســتمزد بر بازار مسکن، عمده فعالان 
بازار مسکن و کارشناسان، سیاست های دستوری را 
برای بازار مســکن قابل اجرا نمی دانند. برخی حتی 
معتقدند که برنامه های کنترلــی وضعیت این بازار را 
آشــفته تر می کند. به طور مثال ممنوعیت سامانه های 
فروش ملک از درج قیمت برای آگهی ها، بنا به گفته 
کارشناسان، شــفافیت را از این بازار گرفت و فضا را 

برای نرخ های دلبخواه فراهم کرد.
اخیرا نیز یکی از نمایندگان مجلس که معتقد اســت 
بازار مســکن کاملا به حــال خود رها شــده و هیچ 
مســئولی ندارد، از قیمت گذاری اجاره حمایت کرده 
است.  اقبال شاکری ـ عضو کمیسیون عمران مجلس 
به خانه ملت گفته اســت: چرا از این کــه به موضوع 
اجاره بهای مســکن ورود کرده و قیمت تعیین کنیم 

نگران هستیم؟
در این زمینه با یک کارشــناس حوزه مسکن صحبت 
کردیم و نظــرش را درباره تعیین قیمــت در بخش  
فروش و اجاره مسکن جویا شدیم. فرشید پورحاجت 
اظهار کرد: هرگونه مداخــلات تعیین نرخ در حوزه 
مسکن جایگاهی ندارد و اگر اوضاع را بدتر نکند بهتر 

نخواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: شأن دولت، نظارت و تسهیل گری 
اســت. از ســال ۱۳۸۷ یعنی ۱۴ ســال پیش قانون 
ســاماندهی تولید و عرضه مسکن به تصویب رسیده 
و می بایست طی این ۱۴ سال سازمان اجاره داری در 
کشور راه اندازی می شد اما متاسفانه هنوز شکل اجرایی 
به خودت نگرفته است. فقط وقتی شرایط بازار اجاره 
در کشور به مرز بحران می رسد صداهایی از وزارت راه 
و شهرسازی شنیده  می شود مبنی بر این که می خواهیم 
سازمان اجاره داری تشــکیل دهیم. اما چه زمانی این 

سازمان راه می افتد مشخص نیست.
دبیر کانون انبوه سازان، مهم ترین عامل در تعادل بخشی  
به بازار مســکن را افزایش ساخت و ســاز دانست 
و گفت: تسهیل شــرایط کســب و کار برای بخش 
خصوصی به منظور تولید مســکن وجــود ندارد و 
هر ساله شــرایط نسبت به ســال قبل، بدتر می شود. 
فرار ســرمایه ها در حوزه تولید مسکن در حال انجام 
است. مداخلاتی هم که گاها دولت و مجلس صورت 

می دهند شرایط را بدتر می کند.
به گفته پورحاجت، امسال نرخ عوارض ساختمانی، 
دستمزد و مالیات های سنگینی که وضع شده بالاتر از 
نرخ تورم اســت. قیمت نهاده های ساختمانی هم که 
دائما روند صعودی دارد و ســیمان به پاکتی ۴۶ هزار 

تومان رسیده است.
وی خاطرنشــان کرد: بالغ بر ۳۶  درصد خانوارها در 
کشور مستاجر هستند. بازار اجاره تابعی از مولفه های 
اقتصادی است. بنابراین نمی شود هزینه تولید مسکن 
را ۵۰ درصد بالا ببریم، اجاره بها را ۵۰ درصد افزایش 
دهیم، تورم نهاده های ساختمانی را رها کنیم و انتظار 
داشته باشیم با بخشــنامه قیمت ها در بخش فروش و 

اجاره کنترل شود.
بنابراین گزارش، هنوز پیک جابه جایی آغاز نشــده، 
بنابراین تغییرات نرخ اجاره در مقایسه با اواخر سال 
گذشته چندان محسوس نبوده است. آن  طور که بانک 
مرکزی گزارش داده اسفندماه پارسال در تهران اجاره 
بها نسبت به بهمن ماه ۰.۴ درصد افزایش داشته و نرخ 
رشد سالیانه آن نیز ۴۶ درصد بوده است. این ارقام برای 
کل کشور به ترتیب ۱.۲ درصد و ۵۰ درصد اعلام شد.
احتمالا در پایان خردادماه با ورود به فصل جابه جایی 
مستاجران، نرخ های جدید کشــف می شود. اگر چه 
قیمت مســکن تا حدی به ثبات رســیده و نرخ رشد 
سالیانه آن به ۱۶ درصد رسیده، پیش بینی کارشناسان 
این است که اجاره بها جاماندگی خود را در مقایسه با 

گروه راه و مسکن -زهرا عسکری- 
رشــد حدود ۵۰ درصدی اجاره بهای 
مسکن که مشــکلاتی را برای اقشار 
اجاره نشین ایجاد کرده، یکی از گلایه های مطرح 
شده توسط نمایندگان مجلس در دیدار با وزیر راه 
و شهرسازی بوده اســت. نمایندگان معتقدند در 
خلاء نظارتی متولیان امر، اجــاره بها روز به روز 
در حال افزایش اســت. این درحالی است هنوز 
پیک جابه جایی آغاز نشده و تغییرات نرخ اجاره 
در مقایسه با اواخر سال گذشته چندان محسوس 
نبوده است. آن  طور که بانک مرکزی گزارش داده 
اسفندماه پارسال در تهران اجاره بها نسبت به بهمن 
ماه ۰.۴ درصد افزایش داشته و نرخ رشد سالیانه آن 
نیز ۴۶ درصد بوده است. این ارقام برای کل کشور 

به ترتیب ۱.۲ درصد و ۵۰ درصد اعلام شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، احتمــالا در پایان 
خردادماه با ورود به فصل جابه جایی مستاجران، 
نرخ های جدید کشــف می شــود. اگر چه قیمت 
مسکن تا حدی به ثبات رسیده و نرخ رشد سالیانه 
آن به ۱۶ درصد رسیده، پیش بینی کارشناسان این 
است که اجاره بها جاماندگی خود را در مقایسه با 
قیمت مسکن جبران کند. گزارش های رسمی از 
رشد سالیانه بیش از ۵۰ درصدی اجاره بها حکایت 
دارد و نرخ های جدید از اوایل تابســتان کشــف 
می شــود؛ در این خصوص نماینــدگان مجلس 
معتقدند اگر از همین ابتدای ســال برنامه ای برای 
کنترل بازار اتخاذ نشود تا پایان سال شاهد افزایش 

چشمگیر اجاره بها خواهیم بود.
در این شــرایط بســیاری از زوج هــای جوان با 
مشکلاتی در پرداخت مبالغ درخواستی از سوی 
مالکان مواجه شده اند. سال گذشته اجاره نشین ها 
که عموما از توان محدودی برخوردارند شــرایط 
سختی را سپری کردند و با توجه به این که درآمد 
آنها با تورم عمومی و نرخ رشد اجاره بها همخوانی 
ندارد در سال جاری نیز نمی توان چندان به بهبود 
وضعیت آنها امیدوار بود. دولت در دو سال اخیر 
اقداماتی همچــون پرداخت تســهیلات ودیعه 

مسکن و تعیین سقف مجاز ۲۵ درصد برای افزایش 
اجاره بها تعیین کرده که عملا تاثیر چندانی در بازار 

اجاره ایجاد نکرده است.
اوضاع بد مستاجران در آستانه پیک 

جابه جای ها
کریم محرمی، کارشــناس و فعال حوزه مسکن با 
انتقاد از وضعیت اجاره بهای مســکن، به روزنامه 
اقتصادسرآمد، گفت: اوضاع مستاجران با هر نوع 
تغییر در شــرایط اقتصاد کلان دگرگون می شود؛ 
چرا که عوامل مختلفی مثل نرخ سود بانکی، تورم 
عمومی، قیمت مسکن و نرخ رشد دستمزد بر این 
بازار اثرگذار اســت. به دلیل پایین بودن نرخ بهره 
بانک ها در مقایســه با اجاره بهــا صاحب خانه ها 
ترجیح می دهند به جای پول پیش بیشتر، اجاره ی 

بیشتری دریافت کنند. 
مبلغ رهن مستاجران آب می رود

وی با اشــاره به این نکته که، از طرف دیگر مبلغ 
رهنی که مســتاجران به دســت صاحب خانه ها 

می دهند به دلیل تــورم بالای ۴۰ درصدی اقتصاد 
ایران هر ســاله به نوعــی آب مــی رود. بنابراین 
مستاجران در یک بازی دو سر باخت قرار دارند، 
افزود: متاســفانه در ســال های اخیر شاهد رشد 
سرســام آور اجاره بهای مســکن بودیم. در سال 
جاری نیز این افزایش ها ادامــه دار بوده به حدی 
که صدای مردم را درآورده اســت. این موضوع 
یکی از گلایه های جدی اعضای کمیسیون عمران 
از وزیر راه و شهرســازی بود که در جلسه با وی 

مطرح کردند.
 مالکان اجاره های خود را ۳۰ درصد 

افزایش داده اند
وی تصریح می کنــد: با وجود آنکه مســتاجران 
در این شــرایط از وضعیت بازار اجــاره راضی 
نیستند و بســیاری از آن ها هم همچنان از افزایش 
نرخ های اجاره گله مند هســتند و می گویند بدون 
اعلام افزایش قیمت، مالــکان اجاره های خود را 
۳۰ درصد افزایش داده انــد و زمانی که آمار ارائه 

می شــود و اعلام می کنند ۵۵ درصد گران تر شد 
به طور قطع مالکان اجاره را به ۷۰ درصد افزایش 

می رسانند.
اجاره بهای مسکن در خلا نظارتی متولیان امر 

روز به روز در حال افزایش است
او به وضعیت نامناسب اجاره بها مسکن در سال 
جاری اشاره کرد و به اقتصاد سرآمد، گفت: اجاره 
بهای مســکن در خلا نظارتی متولیان امر روز به 
روز در حال افزایش است، دولت باید به صورت 
جدی به این موضوع ورود کرده و اجازه رشــد 

افسارگسیخته اجاره خانه را ندهد.
محرمی معتقد اســت که با ســاخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن، بازار به تعادل نسبی رسیده و ترمز افزایش 
قیمت ها کشیده خواهد شد اما این موضوع برای 
بلندمدت مفید و اثربخش اســت در حال حاضر 
بخش عظیمی از جوانان بعــد از ازدواج به دنبال 
اجاره مسکن بوده که با چنین قیمت هایی به شدت 

دچار مشکل هستند.
از آنجا که اجاره مسکن در ســال گذشته از رشد 
قیمت مســکن عقب مانده بود و نتوانسته خود را 
همگام با آن پیش بیندازد، لذا باید انتظار داشــته 
باشیم، اجاره مسکن در یکی دو سال آینده با شیبی 
تندتر از قیمت مسکن به پیش می رود تا کمی از این 
عقب ماندگی را جبران کند. بنابراین رشــد اجاره 
بها در ماه های اخیر قابل پیش بینی بود. بازار اجاره 
بها در شــهر تهران هم اکنون طبق آمار های بانک 
مرکزی با افزایش  پنجاه درصدی در بحث اجاره 
بها روبه رو شده که به گفته مسئولان وزارت راه و 
شهرســازی، این میزان نرخ اجاره بها مورد قبول 
نیســت و تنها برای یک یا دو منطقه شاید چنین 
افزایش رخ داده باشد. باید دولت برای بحث اجاره 
بها قانون مدونی را در نظر بگیرد و با بحث افزایش 
اجاره بها که توسط مالکان در برخی از مناطق تهران 
مطرح می شود، برخورد شود. برای این بازار باید 
راهکاری ارائه شود تا مالکان و مستاجران از آن ها 

تبعیت کنند.

بررسی »اقتصاد سرآمد« از اوضاع بد مستاجران در آستانه فصل جابه جایی ها

افزایش اجاره بهای مسکن در خلاء نظارت

برگزیده

معاون مسکن و ســاختمان وزیر راه و شهرســازی گفت: پی سازی )فونداســیون( حدود ۹۰۰ 
هزار واحد نهضت ملی مســکن تکمیل و پروژه ها وارد سایر مراحل ســاخت شدند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود محمود زاده درباره جزییات پیشرفت پروژه نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: 
مجموع پروژه های حمایتی ساخت مسکن که اکنون عملیات ساخت آن در حال اجراست، ۵۳۰ هزار واحد 
طرح اقدام ملی مسکن، ۳۲۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن و ۱۰۸ هزار واحد طرح خودمالکی است که برای 
دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده است.محمود زاده توضیح داد: وظیفه دولت ساخت یک میلیون واحد 
مسکونی در سال است که در مسکن شهری معادل ســالی ۸۰۰ هزار واحد می شود و ۲۰۰ هزار واحد دیگر 
ساخت مسکن روستایی است؛ اکنون از  سقف ساخت وساز مسکن شهری هم جلوتر هستیم.وی گفت: در 
هفت ماه اخیر مهم ترین کار اجرایی در بخش مسکن که »تامین زمین« بوده که انجام شده است. تاییدیه طرح، 
اخذ پروانه ساختمان، تایید نقشه های فنی و فراخوان برای تعیین سازنده در مراحل بعدی است که انجام شده 
است.به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی تا امروز )در هفت ماه اخیر( بیش از ۳۲۱ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن وارد مراحل اجرا شده که این تعداد واحد جدا از سایر طرح های حمایتی است که در دولت های قبل 
شروع شده بود. اکنون این واحدها مراحل خاکبرداری را طی می کنند و به مرحله تکمیل پی سازی و اجرای 
فیزیکی ساختمان رسیده اند.محمود زاده افزود: علاوه بر ساخت ۳۲۱ هزار واحد، ۱۰۸ هزار واحد نیز در غالب 
پروژه های خودمالک اخذ تسهیلات شده و به بانک معرفی شده اند. جمع این ارقام ۴۳۰ هزار واحد مربوط به 
ساخت مسکن شهری است و آمار ساخت مسکن روستایی جدا است.وی درباره وضعیت ساخت پروژه های 
طرح اقدام ملی مسکن نیز به ایرنا، گفت: در دولت قبل بیش از ۵۰۰ هزار واحد شروع به عملیات ساخت شد 
و هنگامی که قانون جهش تولید مسکن ابلاغ شــد، مزایایی در قانون دیده شد که متقاضیان اقدام ملی تمایل 
داشتند از آن استفاده کنند. این مزایا شامل افزایش سقف تسهیلات بانکی به ۴۵۰ میلیون تومان و تخفیفات در 
مالیات و انشعابات بود.معاون وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: دولت نیز برای اینکه با انصراف متقاضیان اقدام 
ملی مواجه نشود، اجازه داد افرادی که در طرح اقدام ملی ثبت نام کردند از مزایای طرح نهضت ملی مسکن 
استفاده کنند، درحالی که هر دو طرح حمایتی است و مصوبه ای اخذ شد که هر دو طرح ادغام شوند و اکنون 
در غالب یک طرح پیشرفت دارد.محمود زاده درباره آخرین وضعیت تامین زمین نیز گفت: حدود ۹۸۰ هزار 
واحد زمین با کاربری مسکونی طی شش ماه گذشته تامین قطعی شده است؛ علاوه بر آن معادل یک میلیون و 
۴۰۰ هزار واحد، زمین شناسایی شده که نیازمند تعیین کاربری یا الحاق به محدوده و یا بررسی فنی در سطح 

شوراهای برنامه ریزی استان ها و شورای عالی معماری و شهرسازی دارد.
محمود زاده ادامــه داد: در انتظار تعیین تکلیف نهایی این زمین ها هســتیم. در صورت تعیین تکلیف نهایی، 
زمین برای ساخت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی تامین خواهد شد. از کل ۴ میلیون واحدی مسکونی 
که قرار است طی ۴ سال توسط دولت ساخته شــود، ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد شهری و ۸۰۰ هزار واحد 

روستایی است.
وی توضیح داد: با احتساب تعیین تکلیف نهایی زمین برای ســاخت دو میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی 
حدود ۷۰ درصد زمین برای ساخت مسکن تامین شده است و این در حالی است تامین همه ۷۰ درصد اراضی 

مسکن سازی از محل اراضی وزارت راه و شهرسازی انجام شده کار بزرگی انجام محسوب می شود.

معاون وزیر راه وشهرسازی 

تکمیل پی سازی ۹۰۰ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن

آگهی اختصاصی موضوع ماده3 
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی، برابر رای اصلاحی 
شماره 112861400603100060 مورخ 1400/12/14 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام آقای / خانم الناز اطیار در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 199.94 مربع به 
پلاک 1296 فرعی از 16 اصلی واقع سلیاکتی مازندران بخش 10 ثبت 
نور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص ذی نفع  به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/15
تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/01/29

علی سعادتی، سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

شناسه آگهی: 1294452

آگهی مزایده مال منقول )اتومبیل( اسناد ذمه ای پرونده کلاسه 
140000430

شناسه آگهی:1303727
به موجب پرونده اجرایی کلاســه فوق له زهرا معظمی علیه مجید حیدری شاهد، ششدانگ 
یک دستگاه وانت پیکان سیستم: پیکان، تیپ: OHV 1600، به شماره انتظامی 8۷4 ط 42 
ایران 18 که در پارکینگ الوند همدان متوقف است و طبق نظر کارشناسان رسمی دادگستری 
 ،118P008۷8۷3مورخ 1400/11/16، مدل 1393، رنگ ســفید ـ روغنی، شماره موتور
شماره شاسی NAAA46AA1EG404862 لاســتیک 60درصد عاج دارد و رینگ های 
آن نوع کالسکه ای ایســت کارکرد آن 50684 کیلومتر است موتور آن روشن و آماده به کار 
است خودرو با توجه به موارد فوق 1.260.000.000ریال )یک میلیارد و دویست و شصت 
میلیون ریال( می باشــد که به علت عدم انجام تعهد از ســاعت 9 الی 12 روز شــنبه مورخ 
1401/02/1۷ در اداره اجرای اســناد رسمی همدان واقع در سعیدیه بالا، نبش بلوار غنی 
زادیان، اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان همدان طبقه اول از طریق مزایده به فروش 
می رســد و مزایده از مبلغ 1.260.000.000ریال )یک میلیارد و دویست و شصت میلیون 
ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت 10درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر، مانده فروش را به حســاب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده 
و به حساب خزانه واریز خواهد شد. کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده می باشد 

و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد. تاریخ انتشار: 1401/01/29 م الف82
سرپرست اجرای اسناد رسمی همدان، یدی متوسل

آگهی فقدان سند مالکیت
خانــم ناهیــد خرمــی طبــق درخواســت بــه شــماره وارده 39۷56 مورخ 

1400/10/19 وبا تقدیم دوبرگ فرم استشــهادیه محلی مصدق شــده به شماره 
15456 مورخ 1400/10/15 دفتر96 کرمانشــاه مدعی اســت که ســندمالکیت 
ششــدانگ پلاک3151 فرعی از 246 فرعی از45 فرعــی از93 اصلی )که به علت 
تکرارپلاک وبرابربخشــنامه استاندارد سازی پلاک های ثبتی به پلاک 16123 فرعی 
از93 اصلی تبدیل شده است( واقع دربخش یک حومه کرمانشاه ذیل ثبت35428 
وصفحه 341 ودفتر1۷5به نام آقای فریدون جان فشــان صادر وتســلیم گردیده 
وطبق سند قطعی غیرمنقول شماره129842مورخ 1380/04/24 دفتر۷ کرمانشاه 
به متقاضی )خانم ناهید خرمی( منتقل وبه موجب ســند رهنی شماره 40429 مورخ 
1391/12/2۷ دفتر38 کرمانشاه تمامی ششدانگ درقبال مبلغ 400/000/000 
ریال به مدت 15 ماه دررهن بانک مســکن شــعبه فجرقرارگرفته که به علت سهل 
انگاری ســند مالکیت به شماره سریال 868584 مفقود شده است؛ لذا مراتب طبق 
ماده 120- آئین نامه قانون ثبت دریک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فرد یا افرادی 
مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت درنزدآنان می باشد ازتاریخ انتشاراین آگهی 
بــه مدت 10 روز مراتــب را به این اداره اعلام دارند درغیراین صورت نســبت به 
صدورســند مالکیت طبق مقررات اقدام وســند مالکیت اولیه از درجه اعتبارساقط 

وابطال خواهد شد.
 مهــدی زارعی وش سرپرســت واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک ناحیه یک 

کرمانشاه

آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر به اینکــه آقای قلی عباســی طبق درخواســت وارده به شــماره ۷04 مورخ 

1401.01.23 با تسلیم برگه استشــهادیه گواهی شده ۷196۷ دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 26 بهارســتان با اعلام اینکه سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 
160 متر مربع به شــماره پلاک 1192 فرعی از 142 اصلی مفــروز ازباقیمانده از اصلی 
مرقوم واقع در حوزه ثبتی بهارستان ذیل دفتر الکترونیکی 14002030120600۷113 
ســند به شماره سریال ۷2۷656 بنام قلی عباسی ثبت و صادر و تسلیم شده است و در 
رهن و بازداشــت نمیباشــد که بعلت نامعلوم مفقود گردیده است تقاضای صدور المثنی 
ســند مالکیت پلاک مذکور را نموده است که در بازداشت لذا مراتب در اجرای ماده 120 
آئین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار 
به مدت 10 روز پس از انتشــار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا ســند معامله به این اداره مراجعه و رســید دریافت نماید در غیر اینصورت اداره ثبت 
وفق مقررات اقدام خواهد نمود و اعتراض ایشــان فقط در مراجع قضائی قابل رسیدگی 

خواهد بود .
م الف/1008

علی رحیمی بردنجانی -سرپرست واحدثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان

کارت هوشمند خودرو ، فریده اعرابی با کد ملی 0039۷۷9920 فرزند عبدالعلی خودرو ماتیز رنگ 
 IR81155061650نقره ای متالیک مدل 1382 شــماره پلاک 12ن514 ایران 11 شماره شاسی
شــماره موتور003۷8611به نام در تاریخ 1401/01/2۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
اســت.کارت خودو فریده اعرابی با کدملی 0039۷۷992 شماره شناسنامه 1۷42 فرزند عبدالعلی 
دارنده حودرو ماتیز به رنگ نقره ای متالیک مدل ماتیز SE شماره پلاک 12ن 514 ایران 11 شماره 
موتــور 003۷86H بنام فریده اعرابی در تاریخ 1401/1/2۷ مفقــود گردیده و از درجه اعتباری 

قط می باشد.

آگهی مفقودی
کلیه مدارک یک دســتگاه وانــت پیکان مدل 82 به شــماره شــهربانی 
 8۷_۷۵۶ب۵8 شــماره موتور۱۱282۰2۵۷8۷شــماره بدنه82۹2۱8۷۱

مفقود گردیده است.
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